SOCOLTENANGO

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2024 al 30/09/2024

BP
Page 1 of 2

Fecha de impresion ~ 17/11/2024

(PESOS)
CONCEPTO ESTIMADO / DEVENGADO RECAUDADO /
APROBADO PAGADO
INGRESOS TOTALES 106,988,254.26 90,148,014.86 90,148,014.86

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO NETO

EGRESOS PRESUPUESTARIOS

GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE

LA DEUDA PUBLICA)

GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA

DEUDA PUBLICA)

33,840,172.26
73,148,082.00
0.00
106,988,254.26

33,840,172.26

73,148,082.00

28,018,144.88
62,129,869.98

0.00
59,167,400.26

21,089,195.13

38,078,205.13

28,018,144.88
62,129,869.98

0.00
59,167,400.26

21,089,195.13

38,078,205.13

REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 0.00 3,632,163.97 3,632,163.97
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 0.00 0.00
APLICADOS EN EL PERIODO
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 3,632,163.97 3,632,163.97
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO

BALANCE PRESUPUESTARIO 0.00 34,612,778.57 34,612,778.57

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 34,612,778.57 34,612,778.57

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 30.980.614.60

SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR ' 30,980,614.60 980,614

ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO APROBADO DEVENGADO PAGADO

INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO NO ETIQUETADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO ETIQUETADO

BALANCE PRIMARIO 0.00 30,980,614.60 30,980,614.60

ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO APROBADO DEVENGADO PAGADO

FINANCIAMIENTO 0.00 0.00 0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
CON LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

AMORTIZACION DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO

FINANCIAMIENTO NETO 0.00 0.00 0.00

ELABORO AUTORIZO
MERCEDES CORONEL BURGUETE GUADALUPE VIDAL CORONEL
TESORERO PRESIDENTE




SOCOLTENANGO

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2024 al 30/09/2024

(PESOS)

BP
Page 2 of 2

Fecha de impresion ~ 17/11/2024

ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO APROBADO DEVENGADO PAGADO

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 33,840,172.26 28,018,144.88 28,018,144.88
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION

FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00

CON LIBRE DISPOSICION

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00

ETIQUETADO

GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)

33,840,172.26

21,089,195.13

21,089,195.13

REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE 0.00 0.00 0.00
DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS 0.00 6,928,949.75 6,928,949.75
DISPONIBLES
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 6,928,949.75 6,928,949.75
DISPONIBLES
ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO APROBADO DEVENGADO PAGADO

TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 73,148,082.00 62,129,869.98 62,129,869.98
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00

ETIQUETADO

GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)

73,148,082.00

38,078,205.13

38,078,205.13

REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 3,632,163.97 3,632,163.97
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
ETIQUETADOS 0.00 27,683,828.82 27,683,828.82
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN 0.00 27,683,828.82 27,683,828.82
FINANCIAMIENTO NETO
ELABORO AUTORIZO
MERCEDES CORONEL BURGUETE GUADALUPE VIDAL CORONEL

TESORERO

PRESIDENTE




