SOCOLTENANGO

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF Del 01/01/2024 al 30/09/2024

(PESOS)

Page 1 of 2

Fecha de impresion

ВP

17/11/2024

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS TOTALES	106,988,254.26	90,148,014.86	90,148,014.86
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	33,840,172.26	28,018,144.88	28,018,144.88
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	73,148,082.00	62,129,869.98	62,129,869.98
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00
EGRESOS PRESUPUESTARIOS	106,988,254.26	59,167,400.26	59,167,400.26
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	33,840,172.26	21,089,195.13	21,089,195.13
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	73,148,082.00	38,078,205.13	38,078,205.13
REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	3,632,163.97	3,632,163.97
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	3,632,163.97	3,632,163.97
BALANCE PRESUPUESTARIO	0.00	34,612,778.57	34,612,778.57
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	34,612,778.57	34,612,778.57
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	30,980,614.60	30,980,614.60

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRIMARIO	0.00	30,980,614.60	30,980,614.60

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00

ELABORÓ	AUTORIZÓ
MERCEDES CORONEL BURGUETE	GUADALUPE VIDAL CORONEL

TESORERO PRESIDENTE

SOCOLTENANGO

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF Dei 01/01/2024 al 30/09/2024

(PESOS)

Page 2 of 2

ВP

Fecha de impresion 17/11/2024

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	33,840,172.26	28,018,144.88	28,018,144.88
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	33,840,172.26	21,089,195.13	21,089,195.13
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES	0.00	6,928,949.75	6,928,949.75
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO DISPONIBLES	0.00	6,928,949.75	6,928,949.75

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	73,148,082.00	62,129,869.98	62,129,869.98
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR	73,148,082.00	38,078,205.13	38,078,205.13
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)			
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	3,632,163.97	3,632,163.97
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS	0.00	27,683,828.82	27,683,828.82
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	27,683,828.82	27,683,828.82

ELABORÓ AUTORIZÓ

MERCEDES CORONEL BURGUETE

TESORERO

GUADALUPE VIDAL CORONEL

PRESIDENTE